

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente Julho/2024

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0674/2024 ** 0674/2024	06/08/2024	2WP TECNOLOGIA LTDA	30.542.345/0001-38	Contratação do plugin Elementor - EXPERT PLAN	1,0000	1.959,15	1.959,15 1.959,15	GEGOV	Marcelo Eduardo de Oliveira
872/2024 ** 872/2024	02/08/2024	FUNDO DE MAT.,PUBLIC.IMPR.OFIC	82.951.351/0003-04	Publicações de atos administrativos em diário oficial do Estado de SC - referente julho/2024	1,0000	3.229,29	3.229,29 3.229,29	GELIC	CLARICE ALTENHOFEN
873/2024 ** 873/2024	02/08/2024	TOTAL CALHAS LTDA	14.493.604/0001-21	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 40 metros lineares de calha em alumínio, incluindo canos, conexões.	1,00	6.756,00	6.756,00 6.756,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
875/2024 ** 875/2024	01/08/2024	FLORIPA PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	27.430.944/0001-55	Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de cortinas, em área de 18,80m2, para atender a sala do Projeto SC Games	1,00	3.450,00	3.450,00 3.450,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
876/2024 ** 876/2024	02/08/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Serviço de mecânica (Veículo: Fiat/Doblo placas: MIF-9404 Km: 307.302)	1,00	60,00	60,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/08/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Mangueira da entrada do ar quente	1,00	157,50	157,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	02/08/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Abraçadeira 19x27	2,00	6,00	12,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							229,50		
879/2024 ** 879/2024	05/08/2024	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	02.093.733/0001-43	Vassoura rastelo de 14 dentes com cabo	5,00	9,99	49,95	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	05/08/2024	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	02.093.733/0001-43	Espanador de pó com cabo de 20cm	15,00	10,34	155,10	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							205,05		
883/2024 ** 883/2024	12/08/2024	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	02.093.733/0001-43	Alccol em gel 70% - galão de 5 litros	12,00	34,21	410,52	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	12/08/2024	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	02.093.733/0001-43	Detergente Liquido - galão de 5 litros	20,00	11,17	223,40	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
							633,92		
0884/2024 ** 0884/2024	05/08/2024	DH E S ARTE DIGITAL LTDA	01.764.170/0001-05	Serviço de impressão de "adesivo normal com fundo branco"	1,0000	66,72	66,72 66,72	GEMAC	MARCELA PEREIRA
888/2024	12/08/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Fornecimento de dois quadros de lousa com prolongadores e instalação com vidro branco 8mm temperado, medindo 120cm de altura x 180cm de comprimento	2,00	962,40	1.924,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

** 888/2024	12/08/2024	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Instalação de um quadro de lousa disponível no CIASC	1,00	288,00	288,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							2.212,80			
889/2024	22/08/2024	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Placa de Vídeo RX 6400 Gaming Sapphire Pulse AMD Radeon, 4GB GDDR6, HDMI e DisplayPort, Low Profile	1,00	1.480,00	1.480,00	GERED	José Carlos da Costa	
** 889/2024	22/08/2024	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	SSD 240 GB, SATA, Leitura: 500MB/s e Gravação: 350MB/s	1,00	178,00	178,00	GERED	José Carlos da Costa	
							1.658,00			
891/2024	15/08/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	LAMPADA PINGO DAGUA MEDIA PHILIPS, VEÍCULO FIAT DOBLOPLACAS:MIF 9404 - KM:308.179	1,00	3,00	3,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	15/08/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	LAMPADA H1 PHILIPS	1,00	23,00	23,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
** 891/2024	15/08/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	LAMPADA H7 PHILIPS	1,00	38,00	38,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							64,00			
901/2024	12/08/2024	WILLIAN DOS PASSOS	22.240.914/0001-62	Mola hidráulica de piso, marca Dorma, modelo BTS 75V, para porta de 120Kg	6,00	890,12	5.340,72	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
** 901/2024								5.340,72		
903/2024	12/08/2024	MADEIREIRA UNIAO - ANDERSON & DIOGO LTDA EPP	00.750.781/0001-31	Porta de madeira medindo 2,06 de altura por 60 de largura, na cor natural.	1,00	255,00	255,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
** 903/2024								255,00		
0907/2024	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Removedor de tinta para metais - lata 900 ml	5,00	62,57	312,85	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Rolo de lâ de carneiro duplo para pintura, medindo 23 cm (sem cabo)	5,00	56,61	283,05	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Rolo de lâ de carneiro anti gota para pintura, medindo 23cm (sem cabo)	5,00	26,01	130,05	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Verniz marítimo para madeira SUVINIL - galão de 3,6L	2,00	134,91	269,82	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Lubrificante desingripante spray, padrão WD40 frasco 300ml	5,00	43,11	215,55	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Disco para ferro, medindo 4,5cm x 3,5cm	20,00	4,41	88,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Rolo de lâ de carneiro para pintura medindo 10 cm (com cabo)	5,00	13,41	67,05	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta esmalte para metais na cor brilhante marfim nobre da marca SUVINIL - Galão de 3,6	3,00	146,91	440,73	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta esmalte para metais na cor verde folha da marca SUVINIL - Galão de 3,6L	3,00	151,20	453,60	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	

	22/08/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta esmalte para metais na cor verde colonial da marca SUVINIL - galão de 3,6L	2,00	151,20	302,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0907/2024							2.563,30		
911/2024	19/08/2024	R Z ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA	85.315.075/0001-14	Porta de alumínio Lambri liso duplo medindo 2,10 de largura por 80 de altura, na cor branca.	1,00	1.935,00	1.935,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 911/2024							1.935,00		
916/2024	16/08/2024	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BELA VISTA LTDA	79.258.224/0001-58	Cimento cola ACIII - na cor branca - 5 sacas de 20kg	5,00	28,90	144,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	16/08/2024	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BELA VISTA LTDA	79.258.224/0001-58	Sifão sanfonado extensivo univeral para uso em pia latório de banheiros	10,00	7,50	75,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 916/2024							219,50		
924/2024	16/08/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Contratação de empresa especializada para efetuar revisão geral na automação com limpeza no sistema de deslizamento, ajustes eletromecânicos e lubrificação, na porta automática marca CIMTEL, localizada na Recepção Geral do CIASC	1,0000	250,00	250,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 924/2024							250,00		
926/2024	16/08/2024	SUPRA ASSISTENCIA TECNICA LTDA	33.083.374/0001-77	Mangueira de Sucção Corrugada Flexível com Conexões Completa. Ferramenta: Extratora; Marca: WAP extratora de carpete uso profissional;	1,00	549,00	549,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 926/2024							549,00		
0944/2024	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Vassoura com cabo	15,00	7,07	106,05	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Pano de chão	60,00	3,49	209,40	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Saco de lixo de 200 litros preto, pacote com 100 sacos	10,00	58,46	584,60	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Saco para Lixo 100 litros preto, pacote de 100 sacos	12,00	19,57	234,84	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Flanela	24,00	1,71	41,04	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Esponja dupla face	50,00	0,84	42,00	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
** 0944/2024	28/08/2024	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Água sanitária	60,00	3,09	185,40	GELIC	VERONICA ALTAIR SOARES
							1.403,33		
0949/2024	21/08/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Chaleiras elétricas com capacidade de 1,8L, em aço inoxidável	2,00	59,90	119,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0949/2024							119,80		
0955/2024	21/08/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30	Jarras de vidro com tampa 1 litro	2,00	33,68	67,36	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

** 0955/2024							67,36		
0956/2024	30/08/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	Mão-de-obra para manutenção do martele de 2kg - Martetele marca Bosch GBH 2-24 D	1,0000	132,00	132,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	30/08/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	Anel da junta do eixo do martetele GBH 2-24 D	1,00	42,00	42,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	30/08/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	Anel verde	1,00	9,00	9,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	30/08/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	Capa de proteção da luva GBH 2-26 2- 24 (jogo)	1,00	90,00	90,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0956/2024							273,00		
0974/2024	29/08/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Roldanas de aço Sesamo para porta deslizante instalada pela empresa CIMTEL de fabricação Tecnoport localizada na Recepção Geral do CIASC, com garantia de 3 (três) meses.	8,00	180,00	1.440,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0974/2024							1.440,00		
0981/2024	30/08/2024	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais referente agosto/2024 em diário oficial do Estado de SC	1,0000	4.681,71	4.681,71	GELIC	CLARICE ALTENHOFEN
** 0981/2024							4.681,71		